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ANEXO V 
TIPOS DE PROVA 

 

 

 
CARGOS 

 
PROVAS QTDE. 

QUESTÕES 

 
- AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 
- CALCETEIRO 
- GARI 
 

 

Teste Dirigido 

(Múltipla Escolha) 

 

20 

 

 
- MECANICO 
- MECANICO DIESEL 
- MOTORISTA 
- OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 
- OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
- PEDREIRO 
- PINTOR PREDIAL 
- SOLDADOR 
 

Teste Dirigido 

(Múltipla Escolha) 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
- SERVENTE ESCOLAR 
 

Português 

Raciocínio Lógico 

Conhec. Gerais 

 

20 

10 

10 

 

 
- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
- ASSISTENTE TÉCNICO 
- AUXILIAR DE SECRETARIA 
- OFICIAL ADMINISTRATIVO 
 

 

Português 

Raciocínio Lógico 

Conhec. Gerais 

Noções Informática 

 

 

15 

10 

05 

10 

 

- ENCARREGADO 
- MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR 
- AUXILIAR DE FARMÁCIA 
 

Português 

Raciocínio Lógico 

Conhec. Gerais 

Noções Informática 

 

20 

10 

05 

05 
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- AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 
- AUXILIAR DE SAÚDE 
- ELETRICISTA DE INSTALAÇÕES 
- TÉCNICO EM LABORATÓRIO 
- TÉCNICO EM RAIO X 
- TÉCNICO SEGURANÇA TRABALHO 
- TÉCNICO EM TRÂNSITO 
 
 
 

Português 

Raciocínio Lógico 

Conhec. Gerais 

Noções Informática 

Específica do Cargo 

 

 

 

 

10 

05 

05 

05 

15 

 

 

 

 

- TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
 
 

Português 

Raciocínio Lógico 

Conhec. Gerais 

Específica do Cargo 

 

10 

10 

05 

15 

 

 
- AGENTE DE CONTRATOS 
- ADVOGADO 
- AGENTE DE LICITAÇÕES 
- ADMINISTRADOR 
- ANALISTA DE COMUNICAÇÃO 
- ANALISTA DE CONTROLE INTERNO 
- ASSISTENTE SOCIAL 
- BIBLIOTECÁRIO 
- CONTADOR 
- ENENHEIRO CIVIL 
- NUTRICIONISTA 
- OUVIDOR 
- PEDAGOGO 
- PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR 
 

Português 

Raciocínio Lógico 

Noções Informática 

Específica do Cargo 

 

 

 

 

15 

05 

05 

15 

 

 

 

 

 
- ENFERMEIRO 
- FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 
- FISIOTERAPEUTA 
- FONOAUDIÓLOGO 
- MÉDICO 
- MÉDICO ESPECIALISTA 
- MÉDICO PLANTONISTA 
- MÉDICO DO TRABALHO 
- ODONTÓLOGO 
- PSICÓLOGO  
 

Português 

Raciocínio Lógico 

Noções Informática 

Saúde Pública 

Específica 

 

 

 

 

10 

05 

05 

05 

15 

 

 

 

 

 


